2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2017 года                               г. Владивосток                                     № __426-па___
Об организации проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования
в Приморском крае
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Устава Приморского края, Закона Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае» Администрация Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту образования и науки Приморского края обеспечивать проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Приморском крае.

2. Организация проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Приморском крае осуществляется государственным образовательным автономным учреждением дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования» за счет средств субсидии из краевого бюджета краевым государственным автономным учреждениям на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания, в порядке, установленном постановлением Администрации Приморского края
от 6 декабря 2011 года № 313-па «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из краевого бюджета краевым государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения государственного задания».
3. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты педагогическим работникам и иным лицам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена.

4. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов обеспечить организационные мероприятия по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.

5. Признать утратившими силу:

 постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных организациях Приморского края»;

постановление Администрации Приморского края от 20 января 2010 года № 14-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Приморского края»;

постановление Администрации Приморского края от 26 ноября 2010 года № 385-па «О внесении изменения в постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Приморского края»;
постановление Администрации Приморского края от 14 июня 2013 года
№ 244-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Приморского края»;

постановление Администрации Приморского края от 22 января 2015 года № 16-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Приморского края»;
постановление Администрации Приморского края от 24 марта 2015 года
№ 94-па «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 30 января 2009 года № 21-па «Об организации проведения единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Приморского края».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Приморского края, курирующего вопросы образования, реализации научных, научно-технических и инновационных программ и проектов, культуры и охраны объектов культурного наследия.
7. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
	Врио Губернатора края -

Главы Администрации

Приморского края
	А.В. Тарасенко